岩科协〔2020〕6号

龙岩市科学技术协会关于规范

全市科普中国e站建设管理的通知

各县（市、区）科协：

2019年12月6日，市委巡察二组向市科协党组反馈了巡察情况，其中指出科普中国e站建设存在“重数量、轻质量、轻管理”的现象，有的科普e站建设不规范，有的科普中国e站形同虚设。如，经抽查发现，新罗区龙腾社区、华莲社区科普中国e站设备被挪用、曹溪下寮村科普中国e站未正常开放。针对以上存在问题，现就规范全市科普中国e站建设管理的有关要求通知如下：

一、提高认识，高度重视

科普中国e站是中国科协面向城乡公众，利用基层已有设施条件，开展科普中国移动端传播活动，实现科普信息化精准服务的新阵地。各县（市、区）科协要高度重视科普中国e站建设管理，将科普中国e站打造成基层公众了解科学知识、提升科学素质的有效平台渠道。

二、严格标准，规范实施

为进一步规范科普中国e站建设管理，推进科普中国落地应用，提高基层科普服务能力水平，中国科协办公厅下发了《关于印发<科普中国e站建设管理办法>的通知》（科协办函普字〔2019〕48号），对科普中国e站的建设、使用、组织、管理以及科普中国APP的下载、使用、信息员的注册认证等提出了明确要求，请各县（市、区）科协按有关文件要求，确保每个科普中国e站按标准建设，按规范管理。

三、加强监管，落实责任

县级科协是科普中国e站建设和应用的实施责任主体，具体负责本辖区科普中国e站的管理和服务。对已建的科普中国e站，要按照科普中国e站视觉形象有关要求制作科普中国e站标识和悬挂匾牌，并做好日常监管。各县（市、区）科协于2020年2月底前要对所有科普中国e站进行自查，对存在问题及时整改到位，市科协将适时开展专项督查。

龙岩市科学技术协会

2020年2月5日

PAGE